Anomala sunt μία, μίας, μίᾳ, μίαν, &c.
μήτηρ, μητέρος τρόπος, &c. θυγατῆρ, θυγατέρος
τρόπος, θυγατερική, θυγατέρος θυγατερα, θυγα-
τέρος plur. θυγατέρες θυγατρες, θυγατέρων θυ-
γατρῶν, θυγατέρας θυγατρας.

In motione Adiectiva.

I. Nominativus Fœminini habet accentum
in eadem syllaba, in qua habet Genitivus Ma-
sculini. ut ἐλεύθερος 8, ἐλεύθερη χαρίας
εὐηνος, εὐενη.

Item tanta est ultima nominativi Fœmin-
quanta ultima Genitivi Masculini, ut ἡδὺς ἕος,
ἡδῖα τέλειος 8, τελεία. (excip. πότνιος 8, πότ-
νια. δῖος 8, δία. εἴς ἐνός, μία.)

II. Neutra retinent accentum (licet non sem-
per eundem) in eadem syllaba, qua Masculi-
num, χαρίας, χαρίεν νοσώδης, νοσώδεη.

Excip. 1. Neutrū in εσ ἀ Nominibus paroxy-
tonis formata, sunt proparox. ut αὐτάρκης, αύ-
τηνες. (sed definitia in ὠδης sequuntur re-
gulam)

2. Composita in ων, quorum Vocativus habet
ον, item comparativa in ων, sunt in Neutro pro-
paroxytona, ut κακοδαιμων, κακόδαιμον. Βελ-
ιων, Βελιον. (Verum composita a φελιω ipfam
regulam imitantur, ut βαδυφρων, βαθυφρων.)

In verbis & participi.

I. Verborum & Participiorum accentus optimè cognoscuntur ex paradigmatis, τύπω, ποιεώ, θέμις.

II. Præterita & Aoristi dissyll. priore longâ servant accentum simplicis in compositis, ut εἰχον, καθεῖχον. (*Excip. οἶδα, σύνοιδα*) Reliqua vero rejiciunt in antepenult. nisi ultima fuerit longa.

III. Omnis Imperativus acuit antepenultimam, si eam habeat (*ultima sc. brevi*) ut ωράμαντε, sin minus, penultimam, ut μένε.

Excipe a. 2. med. τυπώ Et hæc quinque: εἰπε, λαβε, ἐλθε, εὐρε, ιδε. Item compos. à δοσ.

IV. Monosyllaba longa, relictâ post apocope, acuitur, ut γένη à γένημι. Post aphæresin autem circumflectitur, ut Φῆν, Φῆς, Φῆ pro ἐΦίην ης γ. At brevia sunt acuta, ut εφαν, φάν.

In Adverbii.

I. Adverbia in δον, ει, σι, & pleraque in η, sunt oxytona, ut ὁμοζυμαδόν. αυτολεξέε ελληνιστι παισταν.

II. Adverbia in θεν, σε, δε, ζε, retinent accentum in eadem syllaba, in qua primitivum, ut οικόθεν, δραγνόθεν. (*Excip. ποντόθεν. κυκλόθεν. παιδιόθεν, à πηγῇ, κύκλῳ, παιδίον.*

III. Adv. in ως derivata à Gen. plur. habent accentum in ea syllaba, in qua Genit. ut δικαιωσ, ἀλησσωσ.

56 GRAMMATICÆ GRÆCÆ / V¹. PARS
IV. Adv. in δέω, ακις & ακι sunt paroxytona, ut συλλήβδω. τολάκις, άκι..
In Præpositionibus.

Præpositiones (exceptis atonis) sortiuntur accentum in ultima, τῷτι, κατα.

Quando autem postponuntur suis casibus, aut usurpantur pro verbis substantivis, in priori, ut ἡεώ τάξῃ. Ε τάξῃ pro παρεστι.

DE ENCLITICIS ET ATONIS.

I. Encliticæ sunt vel monosyllabæ vel disyllabæ.

Monosyllabæ ex Articulo τῷ πνῳ (pro Ζνίᾳ) τῷ (pro Ζνι) ex Nominis Ζνις, Ζν. pronomine με μεν μεο, μοι, με. στῃ, σεν, σεο, σοι, σε· ε, εν, εο, σΦω, σΦε, σΦιν. Adverbio πως, πω, πη, πῃ. Conjunctione, τε, γε, ζε, πῃ, πέρηνη, κε, κεν, νη, νην, θην, ρα, μιν, ψε.

Disyllabæ ex Nominis Ζνος, Ζνι, πνα, Ζνε, πνοιν, πνες, Ζνων, Ζντ, πνας. Pronomine σΦισ, σΦων. σΦεας. Verbo εἴμι Ε Φημι, in toto præsenti, excepta secundâ persona sing. Adverbio, ποτε, ποθι, ποθε, ποθεν.

II. Harum omnium Natura & affectio est, quod accentum aut Transponant, aut amittant penitus, aut retineant.

(α) Transponunt, si præcesserit dicto 1. pro paroxytona, ut ἀνθρωπός τις. 2. properissomena, ut τῇ μοι καλόν. 3. atona, ut ες σοι χειρόν.

(Nota I. Monosyllabæ interdum præcedente paroxytona, sed Trochaica accentum trans-

transponunt, ut ἀνδρά σε ὥκ ἔγνω. 2. *Dissyllaba* præcedente properispomena ex ultima positione longa, retinent accentum, ut ἀνδρᾶς ἐστι.

(β) Amittunt prorsus, si præcedat 1. dictio oxytona, ut κακόν πι, 2. *Perispomena*, ut πᾶς ἐστιν ὁ νόμος, &c. 3. paroxytona, sed tantum monosyllabæ, ut λόγος πι.

(Nam præcedente paroxytona, dissyllabæ retinent accentum, ut ἀνδρα Φημὶ καλέν.

(γ) Retinent 1. Pronomina δεικτικῶς aut ἐμφανικῶς posita, ut σέ μὲν ἀπέδειξε θύ πένηται. 2. Adverbia interrogativè usurpata, ut, ωτότε ἐδώκας; 3. Initio periodorum, ut μοι τῷ καλέν 4. Ής & Ή interrog.

NOTA, Pronom. μή, σή, μοί, σοί, μὲ, σέ; cum præpositionibus & conjunctionibus disjunctivis accentum fermè retinent, ut κατὰ μὲ ησε.

III. Quoties plures dictiones encliticæ se invicem sequuntur, semper ex unâ post alteram transfertur accentus in syllabam antecedentem, ut, ἀνθρωπός τίς ωτότε μοί Φησί σε χει-
δει, &c.

IV. Dictiones atonæ sunt ὁ, ἡ, ὅι, αἵ, (nisi sequatur de per Apost. ut ὁδὸς ἀκόστος.) εἴς, εἰς,
ἐν, ἐκ, ἐξ, εἴ, ἐ, ὅκ, ὅχ, ὅς. (nisi sequatur enclitica.)

NOTA I. ὁ in fine sententia acuitur, 2. ὁς cum ὁπόδοσιν h.e. redditionem significat, acuitur, ut λόγιος ὁς. 3. ὅκ, sequente enclitica monosyll. accentum recipit; sed sequente dissyll. respsuit, ut ὅκ εἰσι.

V. Ve-

V. Verbum ēst sortitur accentum in primā, quando ponitur 1. ab initio sententiæ, ut ἔστιν Στῶς, 2. immediate post has particulas, καὶ, εἰ, ἀλλ, τοῦτο, Alias in ultima; ubi non amittit, ut σκότῳ διωκτόν.

(β) DE QUANTITATE,

Hæc cum Poesin potissimum spectet, placet quasdam de eâ Regulas addere, præfertim ubi Græca à Latinâ poesi recedit.

I. Omnis syllaba est naturâ longa vel brevis vel anceps, pro ratione vocalis.

II. Vocales longæ, & diphthongi finales, quæ à vocali (sequentis dictionis) excipiuntur, producuntur vel corripiuntur pro scribentis arbitrio; in eadem vero dictione, sequente vocali, sæpius producuntur.

Interdum vocales longæ, vel diphthongi, solâ licentia Poëtica corrip. ut odyss. π.

ἢ δ' ὑμῖν ὁ δὲ μῆδος ἀφαρδάει, ἀλλὰ βέλεσθη.

III. Vocales Breves producuntur. 1. Positio-ne, quæ interdum fit, ubi duæ consonantes, (vel litera duplex) seq. dictionis, excipiunt vocalem finalem brevem, sed & hoc pro scriben-tis arbitrio. 2. Interdum in cæsuris, præcipue mudæ. 3. solâ licentia poeticâ, ut Iliad. ψ

Ἐπειδὴν νῆσος τε καὶ Ελήστων τοντούς.

III. *Ancipites*, (quæ omnem pariunt diffi-cultatem in poesi græca) in quibusdam dictio-nibus & syllabis sunt semper longæ; in quibus-dam semper breves; in quibusdam verè ancipites.

V. Vocales *ancipites* in prima & media syllaba (etiam sequente alia vocali, ubi tamen plerumq; corripiuntur) censendæ sunt longæ vel breves ex autoritate Veterum Poetarum, sine quorum exemplis nihil tentandum; qualia exempla concessit Gol. à pag. 435.

VI. *Ancipites* finales tām nudæ, quām cum Consonantibus plerumq; corripiuntur, Except. vid. in Gol.

(γ) DE SCANSIONE.

I. Inter scandendum nullæ vocales, nec diphthongi scriptæ, neq; litera μ eliditur, (nisi per apostrophum, qui etiam vocalem seq. dictionis interdum abjicit, ut ἀρετή' σι.) interdūm vocalis in medio eliditur, ut Θεοῖσιν, Pyth. v. 49.

II. Græci versus suos metiuntur, pedesq; numerant, non pro ratione accentuum, sed quantitate cuiusq; syllabæ naturali. Theog. v. 77. Πιστὸς ἀνηρ τετυσθεὶς τῷ ἀργύρῳ αὐτερύσσεται
Αξιος.

(δ) DE FIGURIS POETICIS. quarum

1. *Prosthesis* est, qua initio aliquid præponitur, ut ἐῶν ἔόντος, pro ὁνόντος: Βρέδον pro πόδον.

2. *Aphæresis*, cum litera ab initio dictionis abjicitur, ut καίνος pro ἐκκαίνος. αῖα pro γαῖα.

3. *Metathesis*, cùm litera trasponitur; ut κραΐα pro καρκία, κάρλος pro κράλης.

4. *Metalepsis*, cùm litera ponitur pro litera, ut τῆμερον pro σῆμερον, ξὺν pro σὺν.

5. *Epenthesis*, cùm in medio litera inseritur vel

syll-

60 GRAMMATICÆ GRÆCÆ IV. PARS
syllaba, ut μῆνθος pro μόνθῳ, ἀδελφεὸς
pro ἀδελφῷ. ηγαγον pro ηγον. οτῇ pro ὅῃ.

6. *Syncope*, cum aliquid ē medio tollitur, ut
κάμφρος, pro κακόμορφος. κάββαλε pro κα-
κέβαλε. item ἔταιρος pro ἔταιρος. τύπεν pro
τυπεῖν.

7. *Paragogē*, cum in fine aliquid adjicitur,
ut ἡθα, (Matth. 26. v. 69) pro ἡς, λόγοισι pro
λόγοις. εγῶν pro εγὼ.

8. *Apocope*, cum ā fine aliquid aufertur, ut
ωλλάκι pro ωλλάκις. αἰαν pro αἰαντες.

9. *Dialecte*, cum syllaba naturā brevis pro-
ducitur, ut Iliad. 2. & χρή παινύχιον εὔδειν
βεληφόρον ἄνδρα.

10. *Systole*; cum longa mutatur in brevem, ut
ζομεν, pro ζωμεν, sic ἐριπον pro ἐρριπον; κά-
λιον pro κάλλιον. ημιν pro ημῖν.

11. *Tmesis*; est compositi vocabuli in duas di-
ctiones reolutio, ut ἀκρα πόλις, pro ἀκρόπο-
λις, πέλο πόνησος pro πελοπόνησος.

12. *Συνεκ* φώνησις, cum ex duabus syllabis una
conficitur, ut Pyth. v. 49.

Θεοῖσιν εἰευξάμενος τελέσαι τὴν δὲ κρατήσας.

Appendix.

DE DIALECTIS, PRÆCIPUE NOVI TESTAMENTI.

Dialecti præcipuae, quæ in N. T. occurruunt, sunt septem:
nemp̄ Attica, Ionica, Dorica, M̄olica, Bæo-
rica, Poëtica & ἡ Εὐβαιζον.

I. ATTICA Dialectus prout omnium est elegantissi-
ma, (nō quam Demosthenes dictus Apis Attica) ita & in
N. T. frequentissima, utuntur autem Attici.

I. *Participis*, ἐπέλεσε διατίσσων, pro διατίσσαιν, Matth. II. v. I. sic Matth. 19. 22. & 24. v. 9. Luc. I. v. 20. & 5. v. 10. &c.

2. *Crasi* seu contractione, ut ποιεῖτε, ποιέσσι, Matth. 5. v. 47. pro ποιέετε, ποιέσσι, rarissimè enim voces sine contractione in N. T. reperias.

3. Item crasi duarum dictionum in unam, quæ dicitur *synalæphe*, ut καὶ γὰρ, Matth. 2. v. 8. & Joh. 7. v. 28. τὸν αὐτὸν, Gal. 2. v. 7,

4. *Apostrophe*, ut ἀπὸ ἀρχῆς. Matth. 19. v. 8. καὶ τῷ ερθόλῃ, Gal. I. v. 13.

5. *Syncope*, ut μακαρίσσοι Luc. I. v. 48. pro μακαρίσσαι, γρονιστὶ pro γρονίσαι. Heb. 10. v. 37.

6. *Epenthesis* seu anadiploī, συναγάγετε, Joh. 6. v. 12. pro συνάγετε.

7. *Nominativo* pro *Vocativo*, ο Ἰησούς μας, Marc. 15. v. 34.

8. τῇ pro σσ, ut πράττειν, Act. 19. v. 36.

9. *Adjectione* γε & τι, ut ἄραγε, Matth. 7. v. 20. pro ἄρα. ἔχι, pro ἔχει, Rom. 8. v. 32.

10. Huc pertinent ea quæ passim de hac Dialecto in Declinationibus Nominum & formatione temporum in verbo, item in Syntaxi dicta sunt.

II. Præterea Atticissimum redolent hi & similes loquendi modi: καλῶς ποιεῖτε τὰς μισθυτὰς, Matth. 5. v. 44. (Acc. pro Dat.) τὸν ἄρρενὸν κλῶμεν ἡγίεστιν, &c. I. Cor. 10. v. 16. (Acc. pro Nom.) τὸ χρηστὸν (h. e. ἡ χρησότης, Adj. Neut. pro subst.) τὴς θεᾶς. Rom. 2. v. 4. ἐληλύθεισαι πρὸς Ιησοῦς περὶ μάρτιου καὶ μαρίου, (h. e. πρὸς μάρτιου καὶ μαρίου) Joh. II. v. 19. ἐρρέγη τοῖς ἀρχαῖοις, (n. e. ταῦτα ἀρχαῖα, Matth. 5. 21.)

52 GRAMMATICÆ GRÆCÆ IV. PARS
II. JONICA Dialectus est; 1. ubi negligitur apostrophus, ut καὶ ἀνθρωπον λέγω Rom. 3. 5.
2. Nomen ponitur pro Adverbio, ὅρθριαι, (pro ὅρθρος) γενομέναι ἐπὶ τὸ μνημεῖον, Luc. 24. 22.
3. οὐδέασι pro τιθέσι. Matth. 5. 15.

III. DORICA Dialectus est, 1. ubi in 1. Decl. simpl. pro βορρᾶ, dico βορρᾶ, sic ιωνᾶ, λακᾶ, ἀρτέμια. 2. in imp. a. 2. ανάβα, κατάβα, pro ἀνάβηθι, κατάβηθι. 3. σίνατ pro σίνηπ, &c.

IV. AËOLICA Dialectus, in qua 1. frequens est paragoge, ut ἡδα pro ἡς. 2. aspiratio tollitur, ut μετ' αὐτοῦ pro μεθ' αὐτῷ, Marc. 3. 14. 3. singularis est a. 1. act. opt. ut τύψια, sic ωιήσειαν, pro ωιήσαιεν, Luc. 6. II. 4. legitur Φαύω pro Φάω, Eph. 5. 14.